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KẾ HOẠCH 

Tổ chức 02 Phiên giao dịch việc làm tại Khu công nghiệp Sa Đéc  

 
 

Thực hiện Công văn số 666/UBND-THVX ngày 15 tháng 11 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về chủ trương tổ chức 02 phiên giao dịch việc làm tại Khu 

công nghiệp Sa Đéc; Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xây dựng kế hoạch tổ 

chức thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

  - Nhằm tạo điều kiện cho các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Sa Đéc 

tuyển dụng lao động để phục hồi sản xuất kinh doanh sau thời gian bị ảnh hưởng 

dịch bệnh Covid-19; đồng thời giúp cho người lao động bị mất việc làm, lao động 

thất nghiệp và học sinh, sinh viên đã tốt nghiệp chưa có việc làm trên địa bàn 

huyện, thành phố tìm kiếm việc làm. Đặc biệt là lực lượng lao động bị mất việc 

làm từ các tỉnh, thành phố trở về địa phương… có dịp tìm kiếm việc làm mới tại 

các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp Sa Đéc. 

 - Thông qua Phiên giao dịch việc làm sẽ kết nối cung - cầu lao động và góp 

phần hoàn thành chỉ tiêu giải quyết việc làm, chỉ tiêu đưa người lao động đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2021. 

 - Việc tổ chức Phiên giao dịch việc làm phải thực hiện tiết kiệm, hiệu quả và 

đảm bảo an toàn công tác phòng dịch Covid -19. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

- Phối hợp với Ban quản lý Khu kinh tế Tỉnh, Công ty Cổ phần Đầu tư Phát 

triển nhà và Khu Công nghiệp Đồng Tháp và Phòng Lao động –TB&XH thành 

phố Sa Đéc để tổ chức thực hiện.  

-  Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền với nhiều hình thức phong phú 

và đa dạng để người lao động biết, đến tham dự. 

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Việc làm các tỉnh: An Giang, Vĩnh Long, 

Tiền Giang thông tin cho người lao động có nhu cầu làm việc tại Khu công nghiệp 

tham dự phỏng vấn trực tuyến.  

- Qua việc tổ chức 02 phiên giao dịch việc làm, phấn đấu giải quyết việc làm 

cho khoảng 600 lao động làm việc tại doanh nghiệp trong và ngoài Khu công 

nghiệp, 100 lao động đăng ký đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG THỨC VÀ KINH PHÍ THỰC 

HIỆN 

1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian:  
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+ Phiên thứ I: từ 7h00 đến 16h00 ngày 01/12/2021. 

+ Phiên thứ II: từ 7h00 đến 16h00 ngày 15/12/2021. 

- Địa  điểm: Tại Khu C Khu công nghiệp Sa Đéc. 

2. Phương thức tổ chức 

- Trung tâm Dịch vụ Việc làm phối hợp với phòng Lao động TB&XH thành 

phố Sa Đéc mời các Công ty tại Khu công nghiệp Sa Đéc tham dự tuyển dụng lao 

động trực tiếp hoặc trực tuyến. 

- Kết nối Online với người lao động ở xa và ở các Trung tâm DVVL lân cận 

để doanh nghiệp dự Sàn phỏng vấn trực tuyến. 

3. Kinh phí thực hiện 

Theo dự toán chi phí tổ chức 02 phiên giao dịch việc làm là: 123.000.000 đồng ( 

Trung tâm DVVL lập dự toán chi tiết và trình lãnh đạo Sở phê duyệt).  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Sa Đéc và các 

huyện: Lấp Vò, Lai Vung, Châu Thành và Cao Lãnh tham mưu cho Ủy ban nhân 

dân cấp huyện chỉ đạo các xã, phường, thị trấn huy động lực lượng lao động về từ 

các tỉnh, thành phố do ảnh hưởng dịch Covid-19 bị mất việc làm, lao động thất 

nghiệp… tham dự; tuyên truyền trên sóng truyền thanh của địa phương để cho 

người lao động biết tham dự; đồng thời tuyên truyền lồng ghép thông qua các buổi 

họp của phòng để cán bộ các xã, phường, thị trấn nắm và huy động lao động đúng 

đối tượng đến tham dự phiên giao dịch việc làm đạt hiệu quả. 

 2. Phòng Lao động - Việc làm- Bảo hiểm 

          - Có công văn gửi Ban quản lý khu Kinh tế Tỉnh, Công ty Cổ phần Đầu tư 

Phát triển nhà và Khu Công nghiệp Đồng Tháp để hỗ trợ địa điểm tổ chức. 

          - Phối hợp với Phòng Tài chính Kế toán Sở thẩm định kinh phí tổ chức 02 

phiên giao dịch việc làm, trình lãnh đạo Sở phê duyệt; 

 - Cử cán bộ tham dự các phiên giao dịch việc làm. 

          3. Trung tâm Dịch vụ việc làm chịu trách nhiệm: 

- Phối hợp với Ban quản lý khu Kinh tế Tỉnh, Công ty Cổ phần Đầu tư Phát 

triển nhà và Khu Công nghiệp Đồng Tháp chọn địa điểm tổ chức phiên giao dịch 

việc làm cho phù hợp. 

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức các phiên giao dịch việc làm và kế 

hoạch chi tiết từng phiên để triển khai thực hiện; báo cáo kết quả tổ chức về Sở 

Lao động – TB&XH. 

 - Phối hợp với các Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, 

thành phố nêu trên, các tổ chức chính trị - xã hội để tổ chức 02 phiên giao dịch 

việc làm đạt hiệu quả. 

 - Thông báo, tuyên truyền việc tổ chức Phiên giao dịch việc làm với nhiều hình 

thức như: Thông báo trên sóng của đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Tháp, treo 



3 

 

 

   

băng rôn, cờ đuôi cá, chạy xe hoa cổ động, tuyên truyền trên các bảng điện tử, màn 

hình LED, phát tờ rơi… 

         - Thông tin, vận động số lao động đang hưởng trợ cấp thất nghiệp khu vực 

lận cận và học sinh, sinh viên đã tốt nghiệp ra trường chưa có việc làm tham dự. 

2. Công tác phối hợp vận động người lao động tham dự  

- Đề nghị các thành viên Ban tổ chức Sàn (Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông 

dân, Hội Cựu Chiến binh) tham mưu với lãnh đạo đơn vị xây dựng kế hoạch vận 

động lao động tham dự và triển khai đến cho các thành viên trong Hội biết tham gia.  

- Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh chỉ đạo cho Thành 

đoàn Sa Đéc và các huyện đoàn lân cận huy động thanh niên trong độ tuổi lao 

động tham dự. 

- Đề nghị các Trường Trung cấp, Cao đẳng, Đại học trên địa bàn Tỉnh hỗ 

trợ thông tin cho học sinh, sinh viên đã tốt nghiệp và chuẩn bị tốt nghiệp có nhu 

cầu làm việc tại Khu công nghiệp tham dự. 

 Đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện tốt nội dung kế hoạch này./. 

Nơi nhận: 
- UBND Tỉnh; 

- Ban quan lý Khu Kinh tế; 

- Lãnh đạo Sở; 

- UBND TP Sa Đéc, huyện: Châu Thành, 

Lấp Vò, Lại Vung, Cao Lãnh; 

- CTy CP.ĐTPT nhà và KCN Đồng Tháp; 

- Phòng LĐ-TBXH các huyện, TP nêu trên; 

- Ban tổ chức Sàn GDVL; 

- Các trường TC, CĐ, ĐH; 

- Trung tâm DVVL; 

- Lưu VT, P.LĐVLBH (N. Xuân). 

  

KT. GIÁM ĐỐC 
PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

     Nguyễn Thị Minh Tuyết 
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